# 江苏省电化教育馆文件

苏电教〔2019〕50号

## 关于举办全省中小学人工智能教育培训 活动的通知

各设区市电化教育馆、教育信息化中心:

为贯彻落实《国务院关于印发新一代人工智能发展规划的通知》(国发〔2017〕35 号)《教育部关于印发〈教育信息化 2.0 行动计划〉的通知》(教技〔2018〕6 号)精神,积极应对人工智能给教育带来的挑战,抢抓人工智能发展重大战略机遇,推动教师主动适应信息化、人工智能等新技术变革。经研究,决定在扬州举办全省中小学人工智能教育培训活动,请各地积极组织教师参与,现将有关事项通知如下:

#### 一、培训内容

- 1. 人工智能理论知识及比赛相关内容。
- 2. 创客教育。图形化编程与 3D 创意设计软件教学。
- 3. 机器人教育。STEAM 教育在人工智能领域的应用,全国中小学生电脑制作活动机器人项目赛事规则解析、WER 机

器人竞赛教学。

#### 二、培训对象

- 1. 各设区市创客、机器人项目负责同志 1-2 名;
- 2. 信息技术课程、STEAM课程等综合实践课程任课教师; 对人工智能感兴趣的学科教师。每市选派 40 名教师(含小学、初中、高中教师)参训,创客和机器人项目各派 20 人。

#### 三、培训时间及地点

培训时间: 2019年11月8-10日,8日下午5点前报到,9-10日培训。

培训地点:扬州经济技术开发区振兴花园学校(扬州市 邗江中路 126号)。

报到地点:南京、苏州、无锡、常州、镇江参训人员至扬州花园国际大酒店(扬州市江阳中路 236 号,电话:0514-87803333);连云港、徐州、泰州、南通、宿迁、盐城、淮安、扬州参训人员至扬州新世纪大酒店(扬州市维扬路 101号,电话:0514-87878888)。

#### 四、相关要求

- 1. 请各设区市于 2019 年 10 月 30 日前将全省中小学人 工智能教育培训活动报名表(见附件)电子版发送至省电化 教育馆应用推广部和扬州市电化教育馆指定邮箱。
- 2. 参训人员食宿统一安排,交通费、住宿费由所在单位按照差旅费管理规定承担。
- 3. 参训人员自带笔记本电脑,参加机器人培训项目的教师提前下载 VJC4. 3 编程软件。

4. 扫描下方二维码加入人工智能教育培训活动群。



群名称: 2019江苏省人工智能教育培

#### 联系人:

江苏省电化教育馆 高明亚 联系电话(025)83752117 邮箱 jsdjg2017@163.com

扬州市电化教育馆 戴烨 联系电话 18905276993 邮箱 408152866@qq.com

附件:全省中小学人工智能教育培训活动报名表

江苏省电化教育馆 2019年10月23日

### 附件

### 全省中小学人工智能教育培训活动报名表

市

序号	姓名	性别	单 位	手机号	培训项目(创客 或机器人选一)	住宿要求	
						单住	合住
1							
2							
3							
4							*
5							
6							
			TV.				

备注: 创客和机器人培训项目每市各报20名。